
 

Uchwała Nr XLVII/629/10 

 Rady Miejskiej W Kluczborku 

 

 z dnia 29 marca 2010 r. 

  

w sprawie ustanowienia sztandaru Gminy Kluczbork 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 

1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  

Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142  

i 146) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U.  

Nr 31, poz. 130, z 1998 r. Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz.136, Nr 120, poz. 1268,  

z 2001 r. Nr 123, poz. 1352, z 2009 r. Nr 92, poz. 753) – po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się sztandar Gminy Kluczbork.  

 

§ 2. Opis sztandaru i wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Sztandar można prezentować w szczególnie podniosłych okolicznościach z okazji 

uroczystości, świąt lub rocznic gminnych, powiatowych, wojewódzkich zarówno państwowych 

jak i kościelnych.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego.  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Kluczborku 

Janusz Kędzia 

 

 

Załącznik  

do uchwały Nr XLVII/629/10 

Rady Miejskiej w Kluczborku 

z dnia 29 marca 2010 r. 

 

Opis projektu sztandaru Gminy Kluczbork 

 

Sztandar Gminy Kluczbork w kształcie kwadratowego, dwustronnego płata, o wymiarach  

100 cm x 100 cm. 

 

Awers płata sztandaru jest w kolorze białym i czerwonym ustalonym dla barw 

Rzeczypospolitej Polskiej i podzielony jest na cztery trójkąty o podstawie boku płata  

z wierzchołkami skierowanymi do środka płata. Trójkąt lewy i prawy są koloru czerwonego,  

a górny i dolny - koloru białego. Na rewersie płata sztandaru znajduje się umieszczony centralnie 

haftowany herb Gminy Kluczbork zaopiniowany przez Komisję Heraldyczną.  

Herb Gminy Kluczbork jest zwarty w tarczy o formie późnogotyckiej. W białym polu tarczy 

zamek czerwony o trzech wieżach krytych blankami, z których środkowa wyższa – 

posadowionych na gzymsie przekrywającym część bramną zamku z obudowanym ciosami 

portalem wjazdowym, zaopatrzonym w żółte wierzeje we społek się schodzące, otwarte.  



 

W połowie środkowej wieży i nad blankami wież bocznych trzy czarne krzyże stemplowe. 

Wnętrze portalu – białe. 

Obramowanie herbu haftowane złotą nicią. Ponad herbem napis o treści: „GMINA” haftowany 

literami w kolorze czerwonym ułożonymi eliptycznie, litery maja wysokość 5,5 cm. Pod herbem 

miasta napis, haftowany literami w kolorze czerwonym ułożonymi eliptycznie o ułożeniu będącym 

lustrzanym odbiciem elipsy górnej, o treści: „KLUCZBORK”, litery mają wysokość 5,5 cm. 

Wysokość herbu 50 cm. Boki płata z wyjątkiem boku przytwierdzonego do drzewca są obszyte 

złotą frędzlą szerokości 5 cm. 

 

Wzór awersu płata sztandaru określa rysunek nr 1. 

 

 

Rewers płata sztandaru jest w kolorze czerwonym. Pośrodku płata wizerunek Orła Białego - 

godła państwowego Rzeczypospolitej Polskiej, zgodny z ustawą z dnia 31 stycznia 1980 r.  

o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych, haftowany 

białym szychem a korona, dziób i szpony haftowane złotym szychem. Wysokość godła 75 cm. 

Boki płata z wyjątkiem boku przytwierdzonego do drzewca są obszyte złotą frędzlą szerokości  

5 cm. 

 

Wzór rewersu płata sztandaru określa rysunek nr 2. 

 

Głowica sztandaru, wykonana z białego metalu, składa się z motywu wież z godła herbowego, 

podstawy w formie puszki oraz tulei mocującej głowicę do drzewca. Głowica sztandaru, łącznie  

z puszką, ma wysokość 23 cm i jest wykonana z białego metalu. 

 

Wzór głowicy sztandaru określa rysunek nr 3. 

 

Drzewiec sztandaru o średnicy 4,5 cm i długości 250 cm jest wykonany z drewna dębowego, 

toczonego. Drzewiec jest dwudzielny, połączony tuleją z metalu białego.  

 

Wzór drzewca sztandaru określa rysunek nr 4. 

 

Barwy do sztandaru w systemie oznaczeń CMYK: 

 

Barwa czerwona: 

C-0% 

M-100% 

Y-100% 

K-0% 

 

Barwa żółta: 

C-0% 

M-15% 

Y-100% 

K-0%  

 

Barwa złota: 

C-0% 

M-20% 

Y-100% 

K-0%  

 

  



 

Rysunek nr 1 

 

AWERS PŁATA SZTANDARU 

 

 
 

 

  



 

 

Rysunek nr 2 

 

REWERS PŁATA SZTANDARU 

 

 
  



 

Rysunek nr 3 

 

GŁOWICA SZTANDARU 

 

  



 

Rysunek nr 4 

 

DRZEWIEC SZTANDARU 

 


